Raymundum Magislrum Ospitalis Jliron. rogandoque precepit et in suo arbitrio mi¬ 

sil ut quidquid. hujus regni ad hospiiale pertinere faceret similiter de alia parte 

que periinet dnico. Sepulcro fecissel. Igitur supradiclus Raymundus, dum ad partes 

Hispanie venit. hoc supradictum regnum tenenlem Raymundum comitem Barcliino- 

nensein invenit quem utilem et necesarium ad regendam et defendendam terram cog- 

novit. Ideo comunicato consilio cuín ómnibus canonicis Sepulcri quos invenire po- 

tuit, cuín Guillelmo videlicet priore Castelle, cum Alexandro priore aliisque quam- 

pluribus ad utilitatem canonicorum Dominici Sepulcri sicut fecit, ad opus sue domus 

hanc cartularh sive hoc /acere jussil, et heme scripturam subtus scriplam in perso¬ 

na dni. patriarche scribere fecit et frmavit, doñee patriarcha hoc jactum confrmet et 

sigillo suo assignet. Igitur ego supramemoratus JhirlimiT. Guillelmus gra. Dei pa¬ 

triarcha una cum omni conventu tocius eccle. dnici. Sepulcri atque consilio et assen- 

su nobilium militum aragonensium regni qui hoc juraverunt, damus et concedimus 

tibi supradicto comiti Raimundo Barcliinonensi tueque cunde progenie ad servitium 

Dei et fidelitatem predidi Sepulcri partem que periinet jam Dnico. Sepulcro supra- 

dicti regni, ut babeas et possideas tu et omnis progenies Uta sub hac íidelitate cum 

perhenni... et sécula cunda. Quod si forte contigerit te sine legitima prole obire, 

pars hec tibi alíala sine aliquo obstáculo Sepulcro jam dicto remaneat. Ego prenomi- 

natus Jherosolymitanus patriarcha Guillelmus una cum ómnibus dnici. Sepulcri ca¬ 

nonicis retinemus in hac parte noslra tibi concessa in Barbastro, in Osea, in Cesa- 

raugusta, in Darocha, in Calatayud, in Jacca et in ómnibus aliis civilalibus quas 

71 
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á leer en el monumento los grandiosos recuerdos de su historia? 

¿ quién no buscará con los ojos las bóvedas, cuando no grandio¬ 

sas, imponentes y místicas por lo menos, levantadas por Gerardo 

prior en España del Santo Sepulcro (1), y dedicadas en 1156 

Deojuvante adquirere poteris, singulos homines singulis legibus, cum domibus el 
terris ac vineis, pralis, pascuis el aquis cunctisque eisdem domibus pertinenlibus 

cum Omnibus servitiis, censibus el usalicis regni pertineniibus. Iiaut nec tu Comes, 
nec aliqua persona pro le in predictis ómnibus vel eorum possessionibus audeaiis ali- 
quil requirere, ni si contra paganos cum priore curie tead/uvent. Sttbac eliam liber- 
tatem similiter retinemus in ómnibus cavillis tutius regniubi plusquam iriginta vi- 
llani fuerint habilatores. singulos homines cum ómnibus eorum serviciis et usaticis 

ui superius scripium est, el cum compra escalido et ex ampio ^ ita ul non difficiamus 

capdamasum per dicta nomina nostre partí pertinentia, tibí supramemorato comiti 

damus ac confirmamus el de nostro jure in tua potestaie tradimus, et homines á ju¬ 
ramento nobis Jacto solvimus, el in tua fidelilale et servitio summittimus. Igitur ec- 
clesiaslica secularis sive persona contra hoc /actum nostrum temerevenire vel Jran- 
gere tempiaverit, iram Dei omnipotenlis incurrat, oculisque duobus in vita liac 

fronte careat, á corpore et sanguine Xpi. alienus existat, aque in extremo examine 

cum Juda prodictore participel. Facía carta X VI Kalendas Oct. anno ab incarnalio- 
ne MCXLIUI (1143). Sigfnum Raimundi Magistri Ilospitalis. SigfnumMarlini prio- 

ris. Sigfnum Frontini. Sigfnum Ferriz. Sigfnum Asper. Sigfnum Maca: Sigjnuni 

Ferlun Garcese. Sig+num Garda Arcez. Sigfnum Galindo Xemenos. Sigfnum Fer- 

tun Guerra. Sigfnum Michaelis Albero. Sigfnum Lop Blascli. Sigfnum Lupi Arcez 
Acani. Sigj-num Corneli de Vespen. Sigj-num Raimundi comí lis. Ego Gau/ridus 
sánete Barbasirensis ecclesiepresul elexul laudo et confirmo. Sigfnum Pontii nota- 
rii qui hoc scripsit. 

(1) La donación del solar para la fundación de la iglesia del Sepulcro en Cala- 
tayud, fué otorgada en 1 1 5 1 y no en 1 146 como por algunos se ha asegurado, 
según el documento original que transcribimos. Precedido de la señal del lábaro 

como se estilaba aún en el siglo xn, dice así: 
"In Dei nomine et ejus divina clementia Ego Raimundus comes Barchinon. et prin¬ 

ceps Aragonensis fació harte cartam donationis et confirmationis sive auctoritatis 
Scti. Sepulcri. Placuit michi libenli animo et spontanea volúntale propler remedium 

anime mee vel successorum meorum : ideo dono alque concedo jam dicti Sepulcri uno 
solare in Calalaiube ubiJaciant ecclesiam in honore Scti. Sepulcri; et populent ibi 

populaiores ex cunctis et alienigenis, necnon de Calalaiube atque de suis aldeis. Sed 
si aliquis de Calalaiube vel de suis aldeis ibi voluerit populareJacial officium elser- 
vicium vidríale sicul vicinii de Calalaiube. Adhuc auiem dono jam dicti sepulcri Co¬ 

dos cum suis terminis ab integris el sicul hodie inde sunl lenentes, elerant die quan- 

do isla carta juit facía. Hoc autem donativum superius scripium ul habeat pre... se¬ 
pulcri salvum securum et quielum salva mea fidelitate et de omni mea posteritale 

per cunta sécula seculorum Amen. SfyRaimundi Comes, Signttm regis ¡lldejonsi 

filii Barchinonen. comitis qui hoc suprascriptum laudo el confirmo=Facta carta in 
era MCLXXXVIUl (11 y/) in mense Januario in villa quod vocatur Calalaiube. Do¬